CÂMARA MUNICIPAL DE

MANICORÉ
TRABALHANDO JUNTOS, DESENVOLVENDO MAIS

^B^^^^^B

INDICAÇÃO N" 007/2017- GAB/VER/MICHAEL
Autor: Ver. MICHAEL DAVID PINTO BREVES
Destinatário: CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
Assunto: REFORMA DO CENTRO SOCIAL DA COMUNIDADE DE SÃO JOÃO K,K«\

a pl_C-'s*

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras vereadoras,

REQUEÍRO À MESA DIRETORA DESTA EGRÉGIA CASA, NOS TERMOS DO

INCISO III DO REGIMENTO INTERNO, QUE DEPOIS DE OUVIDO O DOUTO

PLENÁRIO, ENCAMINHE EXPEDIENTE AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL, INDICANDO REFORMA DO CENTRO SOCIAL HELJO JOSÉ DE

OLIVEIRA, SITUADO NA COMUNIDADE "SÃO JOÃO" - ZONA RURAL DESTE

MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição tem como objetivo a atender aos

comunitários daquela localidade, posto que o referido centro está

bastante deteriorado, e que o mesmo é o único local que a Comunidade

dispõem para realizações de reuniões e outros eventos.

Por fim, considerando a importância do tema, ora sugerido, peço

aos nobres pares que votem pela aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões, Plenário prof. Vereador Emanuel Colares Duarte,

em 29 de maio de 2017.
cAltt RA MUmCML K MAMCORt

Mlthael pavld Pinto Bi.

felWTO BREVES

Vereador- PTN